Peu de temps après, la veuve de D. Pierre Sanchiz de Cascante et sa

famille, qui s'étaient rendus en France pour obtenir du roi le payement

des sommes qui lui étaient dues, se déclaraient satisfaits par l'acte suivant:

Nos Hclissendis de Triangulo, domina de Cascant, relicla defuncti Pétri Sancii, do-

mini quondam de Cascant , Pelrus Sancii, decanus Tutellensis, et Johannes Sancii,

miles , nolum facimus universis presentibus pariter et futuris quod serenissimus princeps

Phiiippus, Dei gralia Francorum rex, nobis, nostro et Sancii Fernandi, nostri, dicte He-

lissendis cl dicti defuncti viri nostri quondam filii, nomine, competeuiem recompensa-

cionem fecit omnium missionum, expensarum et custamentorum ac deperditorum et

dampnorum quas et que defunctus Petrus et nos in custodia et regimine regni Navarre,

seu in ipsius regni negociie expediendis feceramus a tempore mortis clare memorie

Henrici, quondam régis Navarre, genitoris percarissime domine nostre Johanne regine

Navarre illustris, usque ad obitum prefati Pétri Sancii, et quibuscumque temporibus

aliis. Quare nos tam dictum dominum regem Francie quamprefatam Johannam, domi-

nam nostram , quittamusin perpetuum et absolvimus omnino, nostro et dicti Sancii Fer-

nandi nomine, de omnibus missionibus , expensis et custamentis, dampnis et deperditis

memoralis, et quibuslibet aliis debilis seu prestationibus, que ab eisdem domino régi

Francie et domina nostra, seu altero eorundem, possemus petere usque in diem pre-

sentem. El promittimus , nostro nomine, nos et omnia bona nostra mobilia et immobilia,

presentia et futura, ad bec omnia et singula obligando, nos factures et curaturos erga

dictum Sancium Fernandi, quod haberi quittalionem ratam et gratam habebit, et libé-

raturos ipsos dominum regem et Johannam, dominam nostram, erga omnes, si forte

apparerent aliqui qui ab eis quicquam veUent petere, racione premissorum, et ipsos

quantum ad hoc indempnes servaturos. In cujus rei testimonium présentes literas nos-

trorum sigillorum fecimus impressionibus communiri. Actum apud Meledunum , anno

Domini millesimo ducentesimo sepluagesimo sexto, die lune post festum Epiphanie

Domini. (Trésor des chartes, 1276 — iU— J.6i3.)

Nous apprenons du P. de Moret que la femme de D. Pedro Sanchiz de

Monteagudo, qu'il appelle doua de Traynuel et qualifie de matrona de singalar

valor, se ligua avec la famille de son mari, ses amis et Eustaclie de Beau-

marchais, contre le meurtrier, et que celui-ci ne trouva d'autre moyen de